
Vážení voliči, 

v souvislosti se zřízením Školské rady při Základní škole a Mateřské škole Borek, příspěvková organizace 

(dále jen škola) bychom Vás chtěli stručně informovat jednak o účelu a pravomocích školské rady, 

jednak o samotném průběhu voleb do školské rady. 

 

1. Školská rada 

Je orgán školy umožňující zákonným zástupcům žáků, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a 

dalším osobám podílet se na správě školy.  

Školskou radu zřizuje zřizovatel. Funkční období členů školské rady je tři roky. Počet členů školské rady 

stanoví zřizovatel, v ŠR při naší škole je 6 členů. 

Školská rada má tyto pravomoci: 

a) Vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému uskutečňování. 

b) Schvaluje výroční zprávu o činnosti školy. 

c) Schvaluje školní řád. 

d) Schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků. 

e) Podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy. 

f) Projednává návrh rozpočtu školy na další rok, vyjadřuje se k rozboru hospodaření a navrhuje opatření 

ke zlepšení hospodaření. 

g) Projednává inspekční zprávy České školní inspekce. 

h) Podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní správu  

ve školství a dalším orgánům státní správy. 

 

2. Průběh a organizace voleb do školské rady 

Postup a termíny: 

Vyhlášení voleb – v prostorách školy a na stránkách 9. 10. 2023. 

Rozeslání volebních lístků s informacemi o ŠR a volbách 25. 10. 2023. 

 

Volební lístky obsahují seznam kandidátů. Platný volební lístek je pouze ten, na kterém je podtrženo 

jméno a příjmení maximálně dvou kandidátů. Volební lístky budou k dispozici i u volební komise. 

 

 

Den voleb pro zákonné zástupce: pondělí 30. 10. 2023 ve vestibulu školy 

v čase 15:00 – 17:00. 

 

Seznámení s výsledky voleb 1. 11. 2023 

Zápis o provedení a výsledcích voleb 1. 11. 2023 

 

 



 

 

 

 

 

Volební lístek 
 

 

se seznamem kandidátů 

za zákonné zástupce žáků do Školské rady 

při Základní škole a Mateřské škole Borek, p.o. 

(zvolte prosím označením maximálně 2 členy ŠR za zákonné zástupce) 

 

1. Michaela Ciglbauerová 

2. Lucie Hovorková 

3. Eliška Kovaĺová Kočišová 

4. Marek Vitha 

 

 


